关于做好我校2024-2025学年服兵役学生国家教育资助
有关工作的通知

各学院：

   根据《关于在全国学生资助管理信息系统中录入服兵役高等学校学生国家教育资助等信息的通知》（教助中心〔2024〕29号）和浙江省资助中心的具体要求，为切实做好我校2024-2025学年服兵役学生国家教育资助有关工作，确保每一名符合条件的学生都能精准获得资助，现将申报工作有关事项通知如下:

一、具体资助内容和要求

1.各学院要认真做好服兵役高等学校学生国家教育资助政策的宣传，让学生明确资助范围、资助金额和申请审批程序。

2.应征入伍学费申请补偿标准（一次性补偿）

	学生入伍时间（以“入伍通知书”上的时间为准）
	2022年1月24日前
	2022年1月24日（含当日）至2023年8月31日
	2023年9月1日（含当日）后

	申请补偿代偿标准（本专科生）
	每人每年8000元
	每人每年12000元
	每人每年16000元

	文件依据
	19号文
	310号文
	4号文

3.退役复学学费申请补偿标准（一年一补）

	学生申请补助“学费产生的学期”
	2022年1月24日前
	2022年1月24日（含当日）至2023年8月31日
	2023年9月1日（含当日）后

	申请补偿标准（本专科生）
	每人每年8000元
	每人每年12000元
	每人每年16000元

	文件依据
	19号文
	310号文
	4号文

4.直招军士（原士官）学费申请补偿标准（一次性补偿）

	学生招收为军士时间（以“入伍通知书”上的时间为准）
	2022年1月24日前
	2022年1月24日（含当日）至2023年8月31日
	2023年9月1日（含当日）后

	申请补偿代偿标准（本专科生）
	每人每年8000元
	每人每年12000元
	每人每年16000元

	文件依据
	19号文
	310号文
	4号文

5.退役士兵学费资助补偿标准（一年一补）

	退役后再通过全国统一高考等方式考入我校的学生
	2022-2023学年
	2023-2024、2024-2025学年

	申请补偿代偿标准（本专科生）
	每人每年12000元
	每人每年16000元

	文件依据
	310号文
	4号文

二、资助对象

1.应征入伍服义务兵役和退役后复学的在校学生。

2.直接招收为军士（原士官）的学生。

3.退役后，通过全国统一高考考入我校并报到的学生。

三、报送方式
请登录学校门户信息网站查看具体报送材料和要求。
                              学生工作部

                              2024年10月9日

PAGE
3